



*Til statsforvalterne i Oslo og
Viken, Innlandet og Telemark og
Vestfold.*

Dato: 10.08.2023

Vår ref.: SBF

Informasjon fra Norsk Naturskadepool:

Vi ber om at dere viderefremidler denne informasjonen til de kommuner som er berørt av ekstremværet «Hans».

Uværet «Hans» har rammet store deler av Sør-Norge de siste dagene. Skadene er til dels store og alvorlige, og arbeidet med å utbedre skadene vil pågå i lang tid fremover.

Vi legger til grunn at kommunene for øyeblikket er opptatt med å forebygge ytterligere skader og ta vare på sine innbyggere på best mulig måte. Etter hvert vil det sannsynligvis melde seg spørsmål om hvem som har ansvar for hva. Det er viktig at alle berørte aktører er bevisst sin rolle.

Norsk Naturskadepool tilbyr seg med dette å delta på møter med kommuner som kan ha behov for informasjon fra oss. Vi kan generelt informere om hva en vanlig forsikring omfatter, hvem som har ansvar for sikring, betingelsene for at en forsikring skal dekke relokalisering av skadet eiendom m.m. Agenda for eventuelle møter vil selvfølgelig bli tilpasset kommunenes ønsker. NVE kan også være en aktuell deltaker på slike møter.

Dersom det er interesse for eller behov for møter med oss, vil undertegnede sette pris på å bli kontaktet.

Dekning utgifter til opphold utenfor hjemmet i evalueringsfasen:

Norsk Naturskadepool har mottatt en henvendelse om hvem som skal dekke merutgiftene som de evakuerte blir påført. Dette gjelder evakuerte privatpersoner som ikke har fått fysisk skade på sine eiendommer, men som er evakuert av sikkerhetsårsaker.



Noen forsikringselskaper erstatter slike utgifter – andre gjør det ikke. Dette er i tilfellet nedfelt i det enkelte selskaps vilkår.

Forsikringsbransjen legger til grunn at kommunene – som har ansvaret for å iverksette og gjennomføre evakuering når det er besluttet – også har det økonomiske ansvaret for utgiftene som slik evakuering innebærer. Det hersker imidlertid noe usikkerhet om hvem som faktisk bærer det økonomiske ansvaret. Forsikringsbransjen ønsker å unngå at noen evakuerte blir påført ekstrautgifter som følge av beordret evakuering. Finans Norge og Norsk Naturskadepool har derfor besluttet å oppfordre sine medlemsselskaper til å erstatte rimelige og nødvendige utgifter som følge av evakueringen. Slik erstatning gis etter den 10. dagen av evakueringen, i det bransjen – som nevnt over – forutsetter at kommunen bærer det økonomiske ansvaret for evakueringen.

Overnevnte gjelder evakuerte som ikke har fysisk skade på sine eiendommer. De som har fysisk skade på eiendommen, har dekning for merutgiftene som de blir påført som følge av evakueringen gjennom sine forsikringer. Kommunen må be de som fortsatt er evakuert etter 10 dager om å ta kontakt med sitt innbo/løsøre forsikringselskap for avtale omkring oppholdsutgifter.

Vi presiserer også at beslutningen om å anbefale forsikringselskapene å erstatte utgifter forbundet med evakueringen, gjelder hendelsen «Hans». Beslutningen skaper ikke presedens for senere hendelser.

Med vennlig hilsen
Norsk Naturskadepool

Synnøve B. Folkvord
Skadesjef
Norsk Naturskadepool

Tlf: +47 936 99 526